

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Pregão Nº 00071/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.059.062/0001-79 - CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
96	<u>Artigo para higiene no leito</u>	Unidade	2250	R\$ 86,1200	R\$ 46,4000	R\$ 104.400,0000

Marca: DRYWASH

Fabricante: JALSOSA

Modelo / Versão: JALSOSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para banho hospitalar descartável impregnada com sabão dermatológico neutro. Usada para higiene corporal. Testada dermatologicamente apresentando PH neutro. Tamanho: 12 x 20cm. Pacote com 24 unidades. PROCEDÊNCIA: IMPORTADO MARCA: DRYWASH MODELO: DRYWASH FABRICANTE: JALSOSA ANVISA: 25351.331307/2017-06

97	<u>Artigo para higiene no leito</u>	Unidade	750	R\$ 86,1200	R\$ 46,4000	R\$ 34.800,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: DRYWASH

Fabricante: JALSOSA

Modelo / Versão: DRYWASH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja para banho hospitalar descartável impregnada com sabão dermatológico neutro. Usada para higiene corporal. Testada dermatologicamente apresentando PH neutro. Tamanho: 12 x 20cm. Pacote com 24 unidades. PROCEDÊNCIA: IMPORTADO MARCA: DRYWASH MODELO: DRYWASH FABRICANTE: JALSOSA ANVISA: ISENTO

Total do Fornecedor: R\$ 139.200,0000

03.596.923/0001-46 - MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>Faixa de esmarch</u>	Rolo 2,00 M	2858	R\$ 86,6900	R\$ 28,5000	R\$ 81.453,0000

Marca: INDUFLEX

Fabricante: INDUFLEX

Modelo / Versão: INDUFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa elástica de Smarch, borracha, 20cm, 2 m. RMS ISENTO

42	<u>Faixa de esmarch</u>	Rolo 2,00 M	902	R\$ 86,6900	R\$ 28,5000	R\$ 25.707,0000
----	-------------------------	-------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: INDUFLEX

Fabricante: INDUFLEX

Modelo / Versão: INDUFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa elástica de Smarch, borracha, 20cm, 2 m. RMS ISENTO

65	<u>Avental</u>	Pacote 10,00 UN	1837	R\$ 39,4300	R\$ 24,2600	R\$ 44.565,6200
----	----------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: CONFORTELL

Fabricante: CONFORTELL

Modelo / Versão: CONFORTELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental descartável em polipropileno, tamanho único g 30 tipo camisola (com mangas), punho em látex, confeccionado com falso tecido, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 10 unidades. RMS 80451210005

67	<u>Avental</u>	Pacote 10,00 UN	655	R\$ 68,0500	R\$ 44,9500	R\$ 29.442,2500
----	----------------	-----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: CONFORTELL

Fabricante: CONFORTELL

Modelo / Versão: CONFORTELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental descartável, em polipropileno, tamanho único g 50 tipo camisola (com mangas), confeccionado com falso tecido, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar o pescoço. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 10 unidades. RMS 80451210005

Total do Fornecedor: R\$ 181.167,8700

04.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Atadura</u>	Rolo	39068	R\$ 12,0000	R\$ 4,9400	R\$ 192.995,9200

Marca: PEROLA / ANDREONI

Fabricante: PEROLA / ANDREONI

Modelo / Versão: PEROLA / ANDREONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas. Largura 12cm. Comprimento mínimo de 180cm. Deverá vir em embalagem individual com especificação do produto. Pacote com 12 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. ANVISA: 81481410003

13	<u>Atadura</u>	Rolo	21669	R\$ 6,2800	R\$ 3,2600	R\$ 70.640,9400
----	----------------	------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: PEROLA

Fabricante: PEROLA

Modelo / Versão: PEROLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas. Largura 8cm. Comprimento mínimo de 180cm. Deverá vir em embalagem individual com especificação do produto. Pacote com 12 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. ANVISA: 81481410003						
15	<u>Atadura</u>	Rolo	29900	R\$ 18,8400	R\$ 8,1400	R\$ 243.386,0000
Marca: PEROLA						
Fabricante: PEROLA						
Modelo / Versão: PEROLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas. Largura 20cm. Comprimento mínimo de 180cm. Deverá vir em embalagem individual com especificação do produto. Pacote com 12 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. ANVISA: 81481410003						
17	<u>Atadura</u>	Rolo	10858	R\$ 11,1500	R\$ 4,0700	R\$ 44.192,0600
Marca: PEROLA						
Fabricante: PEROLA						
Modelo / Versão: PEROLA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas. Largura 10cm. Comprimento mínimo de 180cm. Deverá vir em embalagem individual com especificação do produto. Pacote com 12 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. ANVISA: 81481410003						
39	<u>Hemostático absorvível</u>	Unidade	1896	R\$ 179,2400	R\$ 117,8100	R\$ 223.367,7600
Marca: MAQUIRA						
Fabricante: MAQUIRA						
Modelo / Versão: MAQUIRA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja em gelatina absorvível, tamanho aproximado de 80 x 125 x 10mm, Embalagem contendo uma esponja com dados de identificação do produto, fabricante, validade, registro da ANVISA/MS. ANVISA: 80322400100						
50	<u>Cobre corpo</u>	Unidade	4928	R\$ 16,4000	R\$ 7,4700	R\$ 36.812,1600
Marca: JUREMA						
Fabricante: JUREMA						
Modelo / Versão: JUREMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior e inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho P). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 1,50x60cm. ANVISA: ISENTO						
54	<u>Cobre corpo</u>	Unidade	8319	R\$ 20,1400	R\$ 9,6600	R\$ 80.361,5400
Marca: JUREMA						
Fabricante: JUREMA						
Modelo / Versão: JUREMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior em uma das laterais, em toda a sua extensão e vedação através de zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando os dados exigidos na lei 8.078/90. Com dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 200x90cm. ANVISA: ISENTO						
Total do Fornecedor:					R\$ 891.756,3800	

05.003.408/0001-30 - CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Algodão</u>	Embalagem 500,00 G	38888	R\$ 33,3300	R\$ 6,9000	R\$ 268.327,2000
Marca: NATHALYA						
Fabricante: NATHALYA						
Modelo / Versão: ALGODÃO HIDROFILO / BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Algodão hidrófilo, com 30 centímetros de largura, branco puro. Acondicionado em rolo com camada continua, sobre papel apropriado. O rolo deve receber envoltório para completa proteção do material. Pct. 500g. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - ALGODÃO HIDROFILO / BRASIL - Nº REGISTRO - 80262590001						
9	<u>Atadura</u>	Rolo	3174	R\$ 25,5500	R\$ 8,3100	R\$ 26.375,9400
Marca: POLAR FIX						
Fabricante: POLAR FIX						
Modelo / Versão: ATADURA DE ALGODÃO / BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo. Largura 20cm. Comprimento mínimo de 1m. Pacote com 12 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - ATADURA DE ALGODÃO / BRASIL - Nº REGISTRO - 8003400044						
19	<u>Atadura</u>	Rolo	14883	R\$ 8,9500	R\$ 4,0300	R\$ 59.978,4900
Marca: POLAR FIX						
Fabricante: POLAR FIX						
Modelo / Versão: ATADURA GESSADA / BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, tela tipo giro inglês, 100% algodão, Largura 20cm, comprimento mínimo de 300cm, impregnada c/gesso coloidal, secagem ultrarrápida. Embalagem individual. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - ATADURA GESSADA / BRASIL - Nº REGISTRO - 8003400048						
21	<u>Atadura</u>	Rolo	18698	R\$ 4,3600	R\$ 1,1700	R\$ 21.876,6600
Marca: POLAR FIX						
Fabricante: POLAR FIX						
Modelo / Versão: ATADURA GESSADA / BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, tela tipo giro inglês, 100% algodão, Largura 12cm, comprimento mínimo de 300cm, impregnada c/gesso coloidal, secagem ultrarrápida. Embalagem individual. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - ATADURA GESSADA / BRASIL - Nº REGISTRO - 8003400048						
31	<u>Compressa gaze</u>	Pacote 10,00 UN	1966328	R\$ 1,1600	R\$ 0,3500	R\$ 688.214,8000
Marca: AMED						
Fabricante: AMED						
Modelo / Versão: COMPRESSA / BRASIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa gaze, 100% algodão, 11 fios, 8 camadas, 7,5 x 7,50cm, 5 dobras, estéril,						

(pacote com 10 unidades). A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - COMPRESSA / BRASIL - Nº REGISTRO - 81481900001

35	<u>Compressa hospitalar</u>	Pacote 50,00 UN	330526	R\$ 93,2500	R\$ 38,0800	R\$ 12.586.430,0800
----	-----------------------------	-----------------	--------	-------------	-------------	---------------------

Marca: AMED
Fabricante: AMED
Modelo / Versão: COMPRESSA CAMPO OPERATORIO / BRASIL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa para campo operatório, tipo tela com 4 camadas de tecido, com cadarço duplo em forma de alça, placa radiopaca, no mínimo 13 fios por cm², 100% algodão, borda lateral para dentro, trama uniforme, em algodão hidrófilo branco, 45 x 50cm, pacote com 50 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - COMPRESSA CAMPO OPERATORIO / BRASIL - Nº REGISTRO - 81481900002

43	<u>Lençol Descartável Uso Hospitalar</u>	Unidade	44535	R\$ 24,4200	R\$ 6,7400	R\$ 300.165,9000
----	--	---------	-------	-------------	------------	------------------

Marca: DESCARBOX
Fabricante: DESCARBOX
Modelo / Versão: LENÇOL DESC. DE PAPEL / BRASIL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, rolo de 70cm de largura x 50 metros de comprimento. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - LENÇOL DESC. DE PAPEL / BRASIL - Nº REGISTRO - RESOLUÇÃO:4655/2020

77	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	67995	R\$ 21,1700	R\$ 9,4800	R\$ 644.592,6000
----	---	-----------------	-------	-------------	------------	------------------

Marca: DESCARPACK
Fabricante: CAREGLOVE
Modelo / Versão: LUVA PARA PROCEDIMENTOS / MALÁSIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, PEQUENA, látex natural, com pó bioabsorvível. Caixa com 100unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - LUVA PARA PROCEDIMENTOS / MALÁSIA - Nº REGISTRO - 10330660179

79	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	227537	R\$ 18,7000	R\$ 9,4800	R\$ 2.157.050,7600
----	---	-----------------	--------	-------------	------------	--------------------

Marca: DESCARPACK
Fabricante: CAREGLOVE
Modelo / Versão: LUVA PARA PROCEDIMENTOS / MALÁSIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, MÉDIA, látex natural, com pó bioabsorvível. Caixa com 100 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - LUVA PARA PROCEDIMENTOS / MALÁSIA - Nº REGISTRO - 10330660179

81	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	190456	R\$ 21,5600	R\$ 8,9000	R\$ 1.695.058,4000
----	---	-----------------	--------	-------------	------------	--------------------

Marca: DESCARPACK
Fabricante: CAREGLOVE
Modelo / Versão: LUVA PARA PROCEDIMENTOS / MALÁSIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva para procedimento não cirúrgico, GRANDE, látex natural, com pó bioabsorvível. Caixa com 100 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - LUVA PARA PROCEDIMENTOS / MALÁSIA - Nº REGISTRO - 10330660179

85	<u>Máscara Cirúrgica</u>	Unidade	2991078	R\$ 9,3400	R\$ 3,9900	R\$ 11.934.401,2200
----	--------------------------	---------	---------	------------	------------	---------------------

Marca: AMED
Fabricante: AMED
Modelo / Versão: MASCARA / BRASIL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara cirúrgica descartável em polipropileno, hipoalérgica, retangular, sanfonada, com clips nasais embutidos não perfurantes, com no mínimo 2 camadas, com tiras de amarração em poliéster. Caixa com 50 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. - NOME COMERCIAL/PROCEDÊNCIA - MASCARA / BRASIL - Nº REGISTRO - 81481900012

Total do Fornecedor: R\$ 30.382.472,0500

05.048.534/0001-01 - NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Atadura</u>	Rolo	6359	R\$ 12,0000	R\$ 12,0000	R\$ 76.308,0000

Marca: PEROLA
Fabricante: LUDAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL
Modelo / Versão: pct
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais por centímetro quadrado, COM Acabamento nas bordas. Largura 12cm. Comprimento mínimo de 180cm. Deverá vir em embalagem individual com especificação do produto. Pacote com 12 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA."

14	<u>Atadura</u>	Rolo	7222	R\$ 6,2800	R\$ 6,2800	R\$ 45.354,1600
----	----------------	------	------	------------	------------	-----------------

Marca: PÉROLA
Fabricante: LUDAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL
Modelo / Versão: pct
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas. Largura 8cm. Comprimento mínimo de 180cm. Deverá vir em embalagem individual com especificação do produto. Pacote com 12 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA."

16	<u>Atadura</u>	Rolo	4077	R\$ 18,8400	R\$ 18,8400	R\$ 76.810,6800
----	----------------	------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: TEXCARE
Fabricante: TEXCARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HO
Modelo / Versão: pct
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas. Largura 20cm. Comprimento mínimo de 180cm. Deverá vir em embalagem individual com especificação do produto. Pacote com 12 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA."

18	<u>Atadura</u>	Rolo	3619	R\$ 11,1500	R\$ 11,1500	R\$ 40.351,8500
----	----------------	------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PÉROLA
Fabricante: LUDAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL
Modelo / Versão: pct

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Atadura tipo crepom 100% algodão elástica trama fechada com 13 fios ou mais por centímetro quadrado, com acabamento nas bordas. Largura 10cm. Comprimento mínimo de 180cm. Deverá vir em embalagem individual com especificação do produto. Pacote com 12 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA."

26	<u>Órtese para coluna vertebral</u>	Unidade	2434	R\$ 24,7300	R\$ 19,3000	R\$ 46.976,2000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: RESGATE SP
Fabricante: ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS
Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Colar cervical tipo "Stifneck" de plástico revestido com polietileno tipo, com conforto em borracha para todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular para verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem de fechamento em velcro — unidade. Tamanho Médio."

27	<u>Órtese para coluna vertebral</u>	Unidade	2387	R\$ 23,5900	R\$ 12,9200	R\$ 30.840,0400
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: RESGATE SP
Fabricante: ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS
Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Colar cervical tipo "Stifneck" de plástico revestido com polietileno tipo, com conforto em borracha para todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular para verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem de fechamento em velcro — unidade. Tamanho Pequeno. "

28	<u>Órtese para coluna vertebral</u>	Unidade	2153	R\$ 23,5900	R\$ 19,0800	R\$ 41.079,2400
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: RESGATE SP
Fabricante: ORTOFEX INDÚSTRIA E COM?RCIO DE APARELHOS MÉDICOS
Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Colar cervical tipo ""Stifneck"" de plástico revestido com polietileno, com confono em borracha para todas as áreas de contato com o corpo da vítima, devendo ser de material lavável e com orifício frontal em forma triangular para verificação de pulso carotídeo e realização de cricotireóidostomia, devendo o suporte para queixo ser fixado e regulagem de fechamento em velcro — unidade. Tamanho Grande."

40	<u>Hemostático absorvível</u>	Unidade	444	R\$ 179,2400	R\$ 126,6000	R\$ 56.210,4000
----	-------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MAQUIRA
Fabricante: MAQUIRA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. -
Modelo / Versão: und

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja em gelatina absorvível, tamanho aproximado de 80 x 125 x 10mm, Embalagem contendo uma esponja com dados de identificação do produto, fabricante, validade, registro da ANVISA/MS

51	<u>Cobre corpo</u>	Unidade	938	R\$ 16,4000	R\$ 10,4900	R\$ 9.839,6200
----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PLASTICO JUREMA
Fabricante: PLASTICO JUREMA
Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abenura superior e inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho P). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 1,50x6Dcm"

55	<u>Cobre corpo</u>	Unidade	2773	R\$ 20,1400	R\$ 13,9800	R\$ 38.766,5400
----	--------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PLASTICO JUREMA
Fabricante: PLASTICO JUREMA
Modelo / Versão: UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Saco para cadáver em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abenura superior, inferior em uma das laterais, em toda a sua extensão e vedação através de zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho M). Constando os dados exigidos na lei 8.078/90. Com dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 200x90cm."

56	<u>Imobilizador (órtese)</u>	Unidade	468	R\$ 19,5000	R\$ 18,5300	R\$ 8.672,0400
----	------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: RESGATE SP
Fabricante: RESGATE SP BRASIL
Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tala para imobilização de membros, do tipo descartável, dobrável, Contendo as demarcações para dobras. Tamanhos 30x20cm. Pacote com 10 unidades."

57	<u>Imobilizador (órtese)</u>	Unidade	468	R\$ 27,2700	R\$ 26,9000	R\$ 12.589,2000
----	------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: RESGATE SP
Fabricante: RESGATE SP
Modelo / Versão: PPCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tala para imobilização de membros, do tipo descartável, dobrável, Contendo as demarcações para dobras. Tamanho 50x20cm. Pacote com 10 unidades."

58	<u>Imobilizador (órtese)</u>	Unidade	1560	R\$ 33,1900	R\$ 33,0200	R\$ 51.511,2000
----	------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: RESGATE SP
Fabricante: RESGATE SP
Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tala para imobilização de membros, do tipo descartável, dobrável, contendo as demarcações para dobras. Tamanho 70x20cm. Pacote com 10 unidades."

59	<u>Imobilizador (órtese)</u>	Unidade	1560	R\$ 43,6900	R\$ 42,9200	R\$ 66.955,2000
----	------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: RESGATE SP
Fabricante: RESGATE SP BRASIL
Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tala para imobilização de membros, do tipo descartável, dobrável, contendo as demarcações para dobras. Tamanho 90x20cm. Pacote com 10 unidades."

Total do Fornecedor: **R\$ 602.264,3700**

10.897.117/0001-73 - J. E. COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

33	<u>Conjunto procedimento médico</u>	Unidade	418317	R\$ 1,2200	R\$ 0,4500	R\$ 188.242,6500
Marca: LUIZA Fabricante: AMERICAN Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Compressa curativo cirúrgico, algodão, estéril, 15cm x 30cm, 2 camadas de algodão recobertas por um tecido de gaze, (algodoado/acolchoado). A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA." - BRASIL/ 80037490008/MINIMO 12 MESES						
60	<u>Fita adesiva</u>	Rolo 10,00 M	45396	R\$ 5,2400	R\$ 2,0000	R\$ 90.792,0000
Marca: POLAR FIX Fabricante: POLAR FIX Modelo / Versão: ROLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Fita adesiva, micro porosa, 25mm, 10 m, não tecido de viscose rayon, branca, c/ adesivo acrílico hipoaalergênico" - BRASIL/ 8003400011/ MINIMO 12 MESES						
62	<u>Fita hospitalar</u>	Rolo 4,50 M	89033	R\$ 18,2000	R\$ 5,0000	R\$ 445.165,0000
Marca: CREMER Fabricante: CREMER Modelo / Versão: ROLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Espadrappo em tecido de algodão, branco 10cm x 4,5 m impermeabilizado em uma das faces e com excelente massa adesiva na outra face. Deverá vir impresso na embalagem com lote, data de fabricação e validade, registro da ANVISA." - BRASIL/ 80245219059/ MINIMO 12 MESES						
69	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	255285	R\$ 2,3400	R\$ 0,7000	R\$ 178.699,5000
Marca: MUCAMBO Fabricante: MUCAMBO Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva cirúrgica, látex natural, 7.0, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma ABNT NBR ISSO 11193 c/ abertura asséptica. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA" - BRASIL/ 10092410045/ MINIMO 12 MESES						
71	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	461872	R\$ 2,4600	R\$ 0,6500	R\$ 300.216,8000
Marca: MUCAMBO Fabricante: MUCAMBO Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva cirúrgica, látex natural, 7.5 , estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma ABNT NBR ISSO 11193 c/ abertura asséptica. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA." - BRASIL/ 10092410045/ MINIMO 12 MESES						
73	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	232058	R\$ 2,3900	R\$ 0,6500	R\$ 150.837,7000
Marca: MUCAMBO Fabricante: MUCAMBO Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva cirúrgica, látex natural, 8.0 comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma ABNT c/ abertura asséptica. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA." - BRASIL/ 10092410045/ MINIMO 12 MESES						
75	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	80321	R\$ 2,3200	R\$ 0,8000	R\$ 64.256,8000
Marca: DESCARPACK Fabricante: CAREGLOVE GLOBAL Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Luva cirúrgica, látex natural, 8.5 comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma ABNT c/ NBR ISSO 11193 abertura asséptica. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação ea data de validade e registro da ANVISA." - MALASIA/ 80518310032/MINIMO 12 MESES						
89	<u>Óculos proteção</u>	Unidade	13790	R\$ 5,8600	R\$ 2,7000	R\$ 37.233,0000
Marca: FIEZA Fabricante: FIEZA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Óculos de proteção individual, policarbonato, antiembassante e antichama, acopláveis ao rosto, com cordão elástico para fixação na cabeça. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA e CA12572. - BRASIL/ ISENT0/ MINIMO 12 MESES						
90	<u>Touca hospitalar</u>	Embalagem 100,00 UN	13092	R\$ 13,5700	R\$ 2,9000	R\$ 37.966,8000
Marca: AMED Fabricante: AMERICAN MEDICAL Modelo / Versão: PACOTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Touca descartável, em tela não tecida, micro perfurada à base de fibra de viscose (polipropileno), com borda elástica, com 100 unidades" - BRASIL/ 81481900016/MINIMO 12 MESES						
				Total do Fornecedor: R\$ 1.493.410,2500		

11.235.712/0001-06 - LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Colchão piramidal / caixa de ovo - hospitalar</u>	Unidade	5954	R\$ 182,4000	R\$ 118,0400	R\$ 702.810,1600
Marca: GYNFLEX Fabricante: GYNFLEX Modelo / Versão: COLC. PIRAMIDAL D33, TIPO CAIXA DE OVO, 190X90X6 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchonete piramidal, tipo caixa de ovo, para prevenção de úlcera por pressão, para cama hospitalar adulta, composto por 100% de poliuretano, com densidade 33, tamanho de aproximadamente 90cm x 1,90 m e pirâmides de no mínimo 6cm de altura. Embalagem individual que garanta a integridade do produto						
30	<u>Colchão piramidal / caixa de ovo - hospitalar</u>	Unidade	380	R\$ 182,4000	R\$ 118,0400	R\$ 44.855,2000
Marca: GYNFLEX Fabricante: GYNFLEX Modelo / Versão: COLC. PIRAMIDAL D33, TIPO CAIXA DE OVO, 190X90X6 CM						

13/05/2024, 10:57Compras.gov.br

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colchonete piramidal, tipo caixa de ovo, para prevenção de úlcera por pressão, para cama hospitalar adulta, composto por 100% de poliuretano, com densidade 33, tamanho de aproximadamente 90cm x 1,90 m e pirâmides de no mínimo 6cm de altura. Embalagem individual que garanta a integridade do produto						
45	<u>Lençol descartável uso hospitalar</u>	Unidade	37596	R\$ 50,9900	R\$ 11,5700	R\$ 434.985,7200
Marca: ANADONA						
Fabricante: ANADONA						
Modelo / Versão: LENÇOL DESC C/ ELASTICO,PCT 10UND, TAM 90X200CM, T						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de polipropileno 90 x 200cm. Pacote com 10 unidades.						
46	<u>Lençol descartável uso hospitalar</u>	Unidade	1566	R\$ 50,9900	R\$ 11,5700	R\$ 18.118,6200
Marca: ANADONA						
Fabricante: ANADONA						
Modelo / Versão: LENÇOL DESC C/ ELASTICO,PCT 10UND, TAM 90X200CM, T						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de polipropileno 90 x 200cm. Pacote com 10 unidades.						
Total do Fornecedor:					R\$ 1.200.769,7000	

14.497.468/0001-48 - ONCONORTE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Algodão</u>	Embalagem 500,00 G	2046	R\$ 33,3300	R\$ 17,0500	R\$ 34.884,3000
Marca: SPARTEX						
Fabricante: SPARTEX						
Modelo / Versão: SPARTEX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO PURO. ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO. O ROLO DEVE RECEBER ENVOLTÓRIO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL. PCT. 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.						
34	<u>Conjunto procedimento médico</u>	Unidade	62506	R\$ 1,2200	R\$ 1,2200	R\$ 76.257,3200
Marca: POLAR FIX						
Fabricante: POLAR FIX						
Modelo / Versão: POLAR FIX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA CURATIVO CIRÚRGICO, ALGODÃO, ESTÉRIL, 15CM X 30CM, 2 CAMADAS DE ALGODÃO RECOBERTAS POR UM TECIDO DE GAZE, (ALGODOADO/ACOLCHOADO). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.						
36	<u>Compressa hospitalar</u>	Pacote 50,00 UN	662	R\$ 93,2500	R\$ 51,1700	R\$ 33.874,5400
Marca: TEXPHARMA						
Fabricante: TEXPHARMA						
Modelo / Versão: TEXPHARMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA PARA CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TELA COM 4 CAMADAS DE TECIDO, COM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PLACA RADIOPACA, NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM², 100% ALGODÃO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, 45 X 50CM, PACOTE COM 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.						
47	<u>Malha tubular ortopédica</u>	Rolo 15,00 M	432	R\$ 17,0100	R\$ 12,2300	R\$ 5.283,3600
Marca: POLAR FIX						
Fabricante: POLAR FIX						
Modelo / Versão: POLAR FIX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR, EM ALGODÃO, 12CM LARGURA X 15 M DE COMPRIMENTO/ROLO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.						
48	<u>Malha tubular ortopédica</u>	Rolo 15,00 M	180	R\$ 28,4000	R\$ 13,1500	R\$ 2.367,0000
Marca: POLAR FIX						
Fabricante: POLAR FIX						
Modelo / Versão: POLAR FIX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR, EM ALGODÃO, 15CM LARGURA X 15 M DE COMPRIMENTO/ROLO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.						
49	<u>Malha tubular ortopédica</u>	Rolo 15,00 M	528	R\$ 26,2200	R\$ 13,8400	R\$ 7.307,5200
Marca: POLAR FIX						
Fabricante: POLAR FIX						
Modelo / Versão: POLAR FIX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALHA ORTOPÉDICA TUBULAR, EM ALGODÃO, 20CM LARGURA X 15 M DE COMPRIMENTO/ROLO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.						
78	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	3578	R\$ 21,1700	R\$ 14,1600	R\$ 50.664,4800
Marca: MEDIX						
Fabricante: MEDIX						
Modelo / Versão: MEDIX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, PEQUENA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA						
80	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	2298	R\$ 18,7000	R\$ 14,1600	R\$ 32.539,6800
Marca: MEDIX						
Fabricante: MEDIX						
Modelo / Versão: MEDIX						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MÉDIA, LÁTEX NATURAL, COM PÓ						

BIOABSORVÍVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.

82	<u>Luva para procedimento não cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	1923	R\$ 21,5600	R\$ 14,1600	R\$ 27.229,6800
----	---	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX
Modelo / Versão: MEDIX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, GRANDE, LÁTEX NATURAL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL. CAIXA COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE, A DATA DE FABRICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.

Total do Fornecedor: R\$ 270.407,8800

16.743.543/0001-39 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Fixador P/ Dispositivo Médico</u>	Unidade	5055	R\$ 46,4000	R\$ 7,2000	R\$ 36.396,0000

Marca: Soni
Fabricante: Tecenil
Modelo / Versão: Soni
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador tubo orotraqueal, Cadarço Sarjado, achatado, em rolo, branco. Rolo com 10 metros. Registro Anvisa: Dispensado

25	<u>Fixador P/ Dispositivo Médico</u>	Unidade	1684	R\$ 46,4000	R\$ 7,2000	R\$ 12.124,8000
----	--------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: Soni
Fabricante: Tecenil
Modelo / Versão: Soni
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador tubo orotraqueal, Cadarço Sarjado, achatado, em rolo, branco. Rolo com 10 metros. Registro Anvisa: Dispensado

Total do Fornecedor: R\$ 48.520,8000

18.504.036/0001-78 - INVICTA CLEAN HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Absorvente higiênico</u>	Pacote 20,00 UN	11841	R\$ 19,4900	R\$ 10,0500	R\$ 119.002,0500

Marca: USEFRAL
Fabricante: GUTTO FRALDAS
Modelo / Versão: MASTER G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Absorvente Higiênico, tipo hospitalar, tamanho Grande, comprimento mínimo 40cm, largura mínima 10cm. Pacote com 20 unidades. Marca: USEFRAL Modelo: MASTER G Fabricante: GUTTO FRALDAS Procedência: NACIONAL

6	<u>Absorvente higiênico</u>	Pacote 20,00 UN	3946	R\$ 19,4900	R\$ 10,0500	R\$ 39.657,3000
---	-----------------------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: USEFRAL
Fabricante: GUTTO FRALDAS
Modelo / Versão: MASTER G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Absorvente Higiênico, tipo hospitalar, tamanho Grande, comprimento mínimo 40cm, largura mínima 10cm. Pacote com 20 unidades. Marca: USEFRAL Modelo: MASTER G Fabricante: GUTTO FRALDAS Procedência: NACIONAL

52	<u>Cobre corpo</u>	Unidade	12620	R\$ 23,7400	R\$ 13,6000	R\$ 171.632,0000
----	--------------------	---------	-------	-------------	-------------	------------------

Marca: INAPLAST
Fabricante: INAPLAST
Modelo / Versão: INA.G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 220x90cm. Marca: INAPLAST Modelo: INA.G Fabricante: INAPLAST Procedência: NACIONAL

53	<u>Cobre corpo</u>	Unidade	3354	R\$ 23,7400	R\$ 13,6000	R\$ 45.614,4000
----	--------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: INAPLAST
Fabricante: INAPLAST
Modelo / Versão: INA.G
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver confeccionado em polietileno de baixa densidade, alta qualidade e resistência, com abertura superior, inferior e em uma das laterais, em toda sua extensão e vedação através do zíper linear, contendo etiqueta para identificação do corpo (tamanho G). Constando externamente os dados exigidos na lei 8.078/90. Deverá conter dados de procedência, registro e data de fabricação e validade. Medidas aproximadas de 220x90cm. Marca: INAPLAST Modelo: INA.G Fabricante: INAPLAST Procedência: NACIONAL

70	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	31552	R\$ 2,3400	R\$ 1,1800	R\$ 37.231,3600
----	-----------------------	-----	-------	------------	------------	-----------------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX BRASIL
Modelo / Versão: ESTERIL 7.0
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica, látex natural, 7.0, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma ABNT NBR ISSO 11193 c/ abertura asséptica. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. Marca: MEDIX Modelo: ESTERIL 7.0 Fabricante: MEDIX Procedência: NACIONAL Reg.Anvisa: 80495510064

72	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	29481	R\$ 2,4600	R\$ 1,1800	R\$ 34.787,5800
----	-----------------------	-----	-------	------------	------------	-----------------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX BRASIL
Modelo / Versão: ESTERIL 7.5
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica, látex natural, 7.5, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma ABNT NBR ISSO 11193 c/ abertura asséptica. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. Marca: MEDIX Modelo: ESTERIL 7.5 Fabricante: MEDIX Procedência: NACIONAL Reg.Anvisa: 80495510064

74	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	31644	R\$ 2,3900	R\$ 1,1800	R\$ 37.339,9200
----	-----------------------	-----	-------	------------	------------	-----------------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX BRASIL
Modelo / Versão: ESTERIO 8.0
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica, látex natural, 8.0, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma ABNT c/ abertura asséptica. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. Marca: MEDIX Modelo: ESTERIL 8.0 Fabricante: MEDIX
Procedência:NACIONAL Reg.Anvisa: 80495510064

76	<u>Luva cirúrgica</u>	Par	26773	R\$ 2,3200	R\$ 1,1800	R\$ 31.592,1400
----	-----------------------	-----	-------	------------	------------	-----------------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX BRASIL
Modelo / Versão: ESTERIO8.5
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva cirúrgica, látex natural, 8.5, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma ABNT c/ NBR ISSO 11193 abertura asséptica. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação ea data de validade e registro da ANVISA. Marca: MEDIX Modelo: ESTERIL 8.5 Fabricante: MEDIX
Procedência:NACIONAL Reg.Anvisa: 80495510064

83	<u>Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa</u>	Unidade	233113	R\$ 2,6200	R\$ 0,8900	R\$ 207.470,5700
----	---	---------	--------	------------	------------	------------------

Marca: KDU
Fabricante: KDU
Modelo / Versão: PFF2
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara hospitalar em polipropileno constituída por fibras sintéticas hipoalergênicas aglomeradas, mantendo rigidez quando dobrável, com eficiência em filtragem bacteriana – eficiência mínima de filtragem 94% bfe> 99% (eficiência de filtragem bacteriológica pff2) aprovada pelo ministério do trabalho e emprego e registro no Ministério da Saúde (ANVISA). Marca: KD_KDUU Modelo: PFF2 Procedência:NACIONAL Reg.Anvisa: 82090750006

84	<u>Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa</u>	Unidade	28811	R\$ 2,6200	R\$ 0,8900	R\$ 25.641,7900
----	---	---------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: KDU
Fabricante: KDU
Modelo / Versão: PFF2
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara hospitalar em polipropileno constituída por fibras sintéticas hipoalergênicas aglomeradas, mantendo rigidez quando dobrável, com eficiência em filtragem bacteriana – eficiência mínima de filtragem 94% bfe> 99% (eficiência de filtragem bacteriológica pff2) aprovada pelo ministério do trabalho e emprego e registro no Ministério da Saúde (ANVISA). Marca: KD_KDUU Modelo: PFF2 Procedência:NACIONAL Reg.Anvisa: 82090750006

86	<u>Máscara Cirúrgica</u>	Unidade	5994	R\$ 9,3400	R\$ 4,9000	R\$ 29.370,6000
----	--------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX BRASIL
Modelo / Versão: TRIPLA CIRURGICA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara cirúrgica descartável em polipropileno, hipoalérgica, retangular, sanfonada, com clips nasais embutidos não perfurantes, com no mínimo 2 camadas, com tiras de amarração em poliéster. Caixa com 50 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. Marca: MEDIX Modelo: TRIPLA CIRUGICA Fabricante:MEDIX Procedência: NACIONAL Reg.Anvisa: 80495510076/80495519035

87	<u>Sapatilha Hospitalar</u>	Embalagem 100,00 UN	450783	R\$ 22,7900	R\$ 11,9000	R\$ 5.364.317,7000
----	-----------------------------	---------------------	--------	-------------	-------------	--------------------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX BRASIL
Modelo / Versão: PROPÉ
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sapatilha descartável em polipropileno, modelo pantufa, de forma que permita a cobertura completa do calçado até o tornozelo, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 40, tamanho único. Embalagem com dados de identificação e procedência. Pacote com 50 pares. Marca :MEDIX Modelo: PROPÉ Fabricante: MEDIX Procedência:NACIONAL

88	<u>Sapatilha Hospitalar</u>	Embalagem 100,00 UN	3177	R\$ 22,7900	R\$ 11,9000	R\$ 37.806,3000
----	-----------------------------	---------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX BRASIL
Modelo / Versão: PROPÉ
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sapatilha descartável em polipropileno, modelo pantufa, de forma que permita a cobertura completa do calçado até o tornozelo, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 40, tamanho único. Embalagem com dados de identificação e procedência. Pacote com 50 pares. Marca :MEDIX Modelo: PROPÉ Fabricante: MEDIX Procedência:NACIONAL

Total do Fornecedor: R\$ 6.181.463,7100

19.006.720/0001-92 - KASMED IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Compressa gaze</u>	Pacote 500,00 UN	30536	R\$ 25,1700	R\$ 14,0000	R\$ 427.504,0000
Marca: ECOMAX Fabricante: KASMED Modelo / Versão: ECOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 37 Compressa gaze (tipo gazinha), tecido 100% algodão, 11 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50cm, 7,50cm, 5 dobras, descartável. Pacote com 500 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. ECOMAX 81359800014 5 ANOS PCT COM 500 30.536 R\$ 30,00 R\$ 916.080,00						
64	<u>Avental</u>	Pacote 10,00 UN	90031	R\$ 39,4300	R\$ 19,0000	R\$ 1.710.589,0000
Marca: KASMED Fabricante: KASMED Modelo / Versão: ECOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 64 Avental descartável em polipropileno, tamanho único g 30 tipo camisola (com mangas), punho em látex, confeccionado com falso tecido, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 10 unidades. ECOMAX 81359800019 5 ANOS PCT COM 10 90.031 R\$ 39,40 R\$ 3.547.221,40						
66	<u>Avental</u>	Pacote 10,00 UN	32136	R\$ 68,0500	R\$ 28,8900	R\$ 928.409,0400
Marca: KASMED Fabricante: KASMED Modelo / Versão: ECOMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 66 Avental descartável, em polipropileno, tamanho único g 50 tipo camisola (com mangas), confeccionando com falso tecido, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para						

20.035.686/0001-63 - ORTOBENS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	Atadura	Rolo	1600	R\$ 9,1000	R\$ 5,6900	R\$ 9.104,0000
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM IND. Modelo / Versão: ALG. ORTOP. 10*1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo. Largura 10cm. Comprimento mínimo de 1 m. Pacote com 12 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. Marca Ortofen Registro 80.205.290.002						
8	Atadura	Rolo	7160	R\$ 10,3000	R\$ 6,7500	R\$ 48.330,0000
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM IND. Modelo / Versão: ALG. ORTOP. 12*1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo. Largura 12cm. Comprimento mínimo de 1 m. Pacote com 12 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. Marca Ortofen Registro 80.205.290.002						
10	Atadura	Rolo	352	R\$ 25,5500	R\$ 10,8800	R\$ 3.829,7600
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM IND. Modelo / Versão: ALG. ORTOP. 20*1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo algodão ortopédico, em algodão hidrófobo. Largura 20cm. Comprimento mínimo de 1 m. Pacote com 12 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. Marca Ortofen Registro 80.205.290.002						
20	Atadura	Rolo	4960	R\$ 8,9500	R\$ 5,7200	R\$ 28.371,2000
Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM IND. Modelo / Versão: GESSO 20*3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, tela tipo giro inglês, 100% algodão, Largura 20cm, comprimento mínimo de 300cm, impregnada c/gesso coloidal, secagem ultrarrápida. Embalagem individual. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. Marca Ortoflex Registro 80.205.290.003						
22	Atadura	Rolo	2549	R\$ 4,3600	R\$ 2,7900	R\$ 7.111,7100
Marca: ORTOPLAST Fabricante: ORTOM IND. Modelo / Versão: GESSO 12*3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, tela tipo giro inglês, 100% algodão, Largura 12cm, comprimento mínimo de 300cm, impregnada c/gesso coloidal, secagem ultrarrápida. Embalagem individual. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. Marca Ortoplast Registro 80.205.290.003						
23	Atadura	Rolo	12480	R\$ 5,1100	R\$ 3,5000	R\$ 43.680,0000
Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM IND. Modelo / Versão: GESSO 15*3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura tipo gessada rápida, tela tipo giro inglês, 100% algodão, Largura 15cm, comprimento mínimo de 300cm, impregnada c/gesso coloidal, secagem ultrarrápida. Embalagem individual. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. Marca Ortoflex Registro 80.205.290.003						
32	Compressa gaze	Pacote 10,00 UN	60814	R\$ 1,1600	R\$ 0,4600	R\$ 27.974,4400
Marca: ORTOFEN Fabricante: ORTOM IND. Modelo / Versão: GAZE ESTÉRIL 7,5*7,5 - 11 F - PCT 10 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa gaze, 100% algodão, 11 fios, 8 camadas, 7,5 x 7,5cm, 5 dobras, estéril, (pacote com 10 unidades). A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. Marca Ortofen Registro 80.205.290.008						
38	Compressa gaze	Pacote 500,00 UN	3020	R\$ 25,1700	R\$ 23,5000	R\$ 70.970,0000
Marca: ORTOFLEX Fabricante: ORTOM IND. Modelo / Versão: GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5*7,5 - 11 F - PCT 500 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa gaze (tipo gazinha), tecido 100% algodão, 11 fios/cm2 , cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50cm, 7,50cm, 5 dobras, descartável. Pacote com 500 unidades. A embalagem deverá conter lote, a data de fabricação e a data de validade e registro da ANVISA. Não estéril. Marca Ortoflex Registro 80.205.290.006						
44	Lençol Descartável Uso Hospitalar	Unidade	2842	R\$ 24,4200	R\$ 9,7600	R\$ 27.737,9200
Marca: ORTOM Fabricante: ORTOM IND. Modelo / Versão: LENÇOL 70*50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lençol descartável de papel, rolo de 70cm de largura x 50 metros de comprimento. 100% Celulose. Marca Ortom						
Total do Fornecedor:					R\$ 267.109,0300	

28.387.424/0001-70 - M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	Fita adesiva	Rolo 10,00 M	15132	R\$ 5,2400	R\$ 2,8400	R\$ 42.974,8800
Marca: MAXICOR Fabricante: JIANGSU NANFANG MEDICAL CO., LTD - CHINA, REPÚBLI Modelo / Versão: FITA ADESIVA, MICRO POROSA, 2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MICRO POROSA, 25MM, 10 M, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO.						
63	Fita hospitalar	Rolo 4,50 M	3709	R\$ 18,2000	R\$ 13,0700	R\$ 48.476,6300

Marca: PROCITEX
Fabricante: CREMER S/A - BRASIL
Modelo / Versão: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO, BRANCO 10CM X 4,5 M IMPERMEABILIZADO EM UMA DAS FACES E COM EXCELENTE MASSA ADESIVA NA OUTRA FACE. DEVERÁ VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM COM LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA.

91	<u>Touca hospitalar</u>	Embalagem 100,00 UN	4364	R\$ 13,5700	R\$ 7,1400	R\$ 31.158,9600
----	-------------------------	---------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ANADONA
Fabricante: : ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA - EPP - BRAS
Modelo / Versão: TOUCA DESCARTÁVEL, EM TELA NÃ
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL, EM TELA NÃO TECIDA, MICRO PERFURADA À BASE DE FIBRA DE VISCOSE (POLIPROPILENO), COM BORDA ELÁSTICA, COM 100 UNIDADES.

Total do Fornecedor: **R\$ 122.610,4700**

33.094.900/0001-02 - EXTEC LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
92	<u>Lenço umedecido</u>	Unidade	2700	R\$ 29,6700	R\$ 20,0000	R\$ 54.000,0000

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo / Versão: LENÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lenço Umedecido para uso hospitalar. Para higienização e desinfecção, dermatologicamente testada. Sem álcool, sem cloro e baixo odor. Tamanho: aprox. 20cm x 15cm. Pacote com 50 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias subsequentes ao fornecimento, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. PRAZO ENTREGA: até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Recurso Material, Trav. Timbó, nº 2303, entre Av. Duque de Caxias e Av. Rômulo Maiorana, Bairro: Marco, CEP: 66.095-531 - Belém/PA, no horário de 08 às 17h, de 2ª a 6ª-feira. a) Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente; b) Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos; c) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis; d) Declaração de que no ato da entrega o material técnico não poderá conter prazo de validade "INFERIOR a 75% (setenta e cinco por cento)" da validade total do material técnico ofertado; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão incluídos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

93	<u>Lenço umedecido</u>	Unidade	300	R\$ 29,6700	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo / Versão: LENÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lenço Umedecido para uso hospitalar. Para higienização e desinfecção, dermatologicamente testada. Sem álcool, sem cloro e baixo odor. Tamanho: aprox. 20cm x 15cm. Pacote com 50 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias subsequentes ao fornecimento, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. PRAZO ENTREGA: até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Recurso Material, Trav. Timbó, nº 2303, entre Av. Duque de Caxias e Av. Rômulo Maiorana, Bairro: Marco, CEP: 66.095-531 - Belém/PA, no horário de 08 às 17h, de 2ª a 6ª-feira. a) Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente; b) Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos; c) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis; d) Declaração de que no ato da entrega o material técnico não poderá conter prazo de validade "INFERIOR a 75% (setenta e cinco por cento)" da validade total do material técnico ofertado; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão incluídos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

94	<u>Artigo para higiene no leito</u>	Unidade	1500	R\$ 59,4000	R\$ 35,0000	R\$ 52.500,0000
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo / Versão: LENÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lenço para banho de leito não estéril. Apresentando alta absorção e retenção de líquido com poliéster ou viscose. Tamanho: aprox. 30 x 35cm. Pacote com 100 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias subsequentes ao fornecimento, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. PRAZO ENTREGA: até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Recurso Material, Trav. Timbó, nº 2303, entre Av. Duque de Caxias e Av. Rômulo Maiorana, Bairro: Marco, CEP: 66.095-531 - Belém/PA, no horário de 08 às 17h, de 2ª a 6ª-feira. a) Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente; b) Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos; c) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis; d) Declaração de que no ato da entrega o material técnico não poderá conter prazo de validade "INFERIOR a 75% (setenta e cinco por cento)" da validade total do material técnico ofertado; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão

inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

95 <u>Artigo para higiene no leito</u>	Unidade	500	R\$ 59,4000	R\$ 35,0000	R\$ 17.500,0000
--	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: LENÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lenço para banho de leito não estéril. Apresentando alta absorção e retenção de líquido com poliéster ou viscose. Tamanho: aprox. 30 x 35cm. Pacote com 100 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias subsequentes ao fornecimento, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. PRAZO ENTREGA: até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Recurso Material, Trav. Timbó, nº 2303, entre Av. Duque de Caxias e Av. Rômulo Maiorana, Bairro: Marco, CEP: 66.095-531 - Belém/PA, no horário de 08 às 17h, de 2ª a 6ª-feira. a) Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente; b) Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos; c) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis; d) Declaração de que no ato da entrega o material técnico não poderá conter prazo de validade "INFERIOR a 75% (setenta e cinco por cento)" da validade total do material técnico ofertado; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

98 <u>Artigo para higiene no leito</u>	Unidade	1500	R\$ 145,2000	R\$ 20,0000	R\$ 30.000,0000
--	---------	------	--------------	-------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: TOALHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalhas umedecidas hospitalar para higiene íntima que se assemelha aos lenços umedecidos. Composta de fibra de poliéster e viscose com extrato de Aloe vera. Sem álcool. Tamanho: 20 x 26cm. Pacote com 40 unidades VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias subsequentes ao fornecimento, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. PRAZO ENTREGA: até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Recurso Material, Trav. Timbó, nº 2303, entre Av. Duque de Caxias e Av. Rômulo Maiorana, Bairro: Marco, CEP: 66.095-531 - Belém/PA, no horário de 08 às 17h, de 2ª a 6ª-feira. a) Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente; b) Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos; c) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis; d) Declaração de que no ato da entrega o material técnico não poderá conter prazo de validade "INFERIOR a 75% (setenta e cinco por cento)" da validade total do material técnico ofertado; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

99 <u>Artigo para higiene no leito</u>	Unidade	500	R\$ 145,2000	R\$ 20,0000	R\$ 10.000,0000
--	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: TOALHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalhas umedecidas hospitalar para higiene íntima que se assemelha aos lenços umedecidos. Composta de fibra de poliéster e viscose com extrato de Aloe vera. Sem álcool. Tamanho: 20 x 26cm. Pacote com 40 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias subsequentes ao fornecimento, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. PRAZO ENTREGA: até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Recurso Material, Trav. Timbó, nº 2303, entre Av. Duque de Caxias e Av. Rômulo Maiorana, Bairro: Marco, CEP: 66.095-531 - Belém/PA, no horário de 08 às 17h, de 2ª a 6ª-feira. a) Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente; b) Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos; c) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis; d) Declaração de que no ato da entrega o material técnico não poderá conter prazo de validade "INFERIOR a 75% (setenta e cinco por cento)" da validade total do material técnico ofertado; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

100 <u>Toalha de papel</u>	Caixa 100,00 UN	1200	R\$ 65,8700	R\$ 30,0000	R\$ 36.000,0000
----------------------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: TOALHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha descartável para uso hospitalar não estéril. Apresentando alta absorção, inodora, atóxica e incolor. Tamanho: 30cm x 35cm. Pacote com 100 unidades. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias subsequentes ao fornecimento, mediante a apresentação da

Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. PRAZO ENTREGA: até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão. LOCAL DE ENTREGA: Divisão de Recurso Material, Trav. Timbó, nº 2303, entre Av. Duque de Caxias e Av. Rômulo Maiorana, Bairro: Marco, CEP: 66.095-531 - Belém/PA, no horário de 08 às 17h, de 2ª a 6ª-feira. a) Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente; b) Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos; c) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis; d) Declaração de que no ato da entrega o material técnico não poderá conter prazo de validade "INFERIOR a 75% (setenta e cinco por cento)" da validade total do material técnico ofertado; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

Total do Fornecedor: R\$ 206.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 45.053.654,5500

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o
Relatório

Voltar